
Spettabile Amministrazione Comunale di Busnago 
 
 

 
Oggetto: Ritenuta d’acconto di cui al 2° comma dell’art. 28 DPR 600/1973. Dichiarazione. 
 
 
Con la presente il sottoscritto …………………………………………………………………………………………… 

(dati anagrafici), in qualità di legale rappresentante dell’Associazione 

……………..……………………………………………………................................................................................. 

con sede in ……………………………………………………………………………………………………………….. 

Codice Fiscale……………………..…………………………………P. IVA…………………………………………… 

Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di falsa attestazione, ai sensi 

dell’art. 76 del DPR 445/2000, in relazione al contributo concesso dal Comune di Busnago con atto 

n.______ del ________________( indicare determina o delibera di Giunta Comunale ) dell’importo di € 

______________________________________________________________________________________ 

DICHIARA 

a) che il contributo erogato dal Comune di Busnago è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 

28 del D.P.R. 600/73  “Disposizioni comuni in materia di accertamento delle imposte sui redditi” in quanto 

svolge anche occasionalmente attività produttive di reddito di impresa ai sensi dell’art. 51 del DPR 

917/86 “T.U. imposte sui redditi” 

 

b) Che il contributo erogato dal Comune di Busnago non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% 

prevista dall’art. 28 del DPR 600/73 in quanto: 

(  )  O.N.L.U.S, ai sensi dell’art. 10, ottavo comma, del D.Lgs. 460/97 e successive modificazioni; 

(  )  Associazione di volontariato iscritta al registro Regionale n._______________________;. 

( ) Ente di tipo associativo (art. 111 comma 3  DPR 917/86) . Associazioni: politiche, sindacali di 

categoria, religiose, assistenziali, culturali, sportive dilettantistiche, di promozione sociale, di 

formazione extrascolastica della persona - contributo erogato per le attività espletate per il 

perseguimento dei fini istituzionali;  

(  )  l’iniziativa non ha, sebbene occasionale,  nessun carattere commerciale; 

(  )  destinato all’acquisto di beni strumentali 

(  )  altro:_________________________________________ 

 

 (Indicare con segno di spunta i punti interessati) 

Il sottoscritto si obbliga, all’occorrenza, a comunicare qualsiasi variazione. 

In fede                                          

                                              

 Il Legale Rappresentante 


